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Beretning for 2017/2018 

Dette er bestyrelsens beretning om, hvad der er sket i foreningen siden sidste 

generalforsamling. 

Hjemmeside 

Vi håber at flere af vores medlemmer har opdaget, at vi har fået nyt design på 

vores hjemmeside. Tiderne skifter og flere og flere bruger enten mobil eller 

tablets til at surfe rundt på Internettet og når man nu rammer Vordingborg 

Antenneforenings hjemmeside, så er den specielt velegnet til at tilpasse sig 

de mobile devices som vi bruger i dag. Vores hjemmeside er blevet 

responsiv, det betyder, at hjemmesiden kan se hvor stor en skærm man 

bruger og tilpasser sig, så det bliver optimalt for den enkelte skærm, dette 

gælder naturligvis også når man bruger en PC-skærm. 

Hjemmesiden er et samarbejde med YouSee og vi giver dem adgang til at 

lægge gode tilbud og nyheder ind på hjemmesiden. Det er et produkt som 

YouSee hele tiden udvikler på og vi i bestyrelsen er godt tilfredse med det 

udseende og de funktioner hjemmesiden har nu. Er der nogle medlemmer til 

stede, som har nogle gode ideer, så hører vi meget gerne om det. Flere af 

bestyrelsens medlemmer har været på et kort fire timers kursus hos YouSee, 

så vi har mulighed for at lave mindre rettelser, men skal der større ændringer 

til, så har vi mulighed for at bede YouSee om at lave rettelserne. 

YouSee More 

Det er ikke sikkert at alle medlemmer ved det, og derfor vil vi lige nævne det 

her. Det er sådan, at da Vordingborg Antenneforening er kunde hos YouSee, 

så giver det faktisk vore medlemmer mulighed for at opnå nogle fordele, og 

en af dem er YouSee More. YouSee More betyder, at har man en 

bredbåndsforbindelse gennem Vordingborg Antenneforening og et mobilt 

abonnement hos YouSee, ja så kan man tilvælge 3 fordele. Fordelene man 

kan vælge imellem er ekstra Tv-kanaler, mere data på mobilen, sikkerheds 

pakker til sin PC og meget andet. Vi vil opfordre de medlemmer der måtte 

være interesseret i disse ekstra muligheder til at kontakte YouSee. Måske 

kan det svare sig at samle sine produkter, så man kan opnå disse fordele. 

Der kommer hele tiden nye muligheder, så det er en god ide at kigge forbi 

YouSees hjemmeside en gang i mellem. 

YouSee arrangementer 

En anden mulighed for at høre om YouSees forskellige produkter, har været 

de YouSee arrangementer som antenneforeningen har afholdt i samarbejde 
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med YouSee siden sidste generalforsamling. Vi håber, at alle medlemmer er 

opmærksom på disse muligheder. Der har været reklameret på forskellig vis, 

sidste gang var onsdag den 2. maj her i Hollænderhaven. Der var på forhånd 

uddelt en løbeseddel, som lå i en slikpose, og det var så muligt at få fyldt 

slikposen når man mødte frem. Til arrangementet mødte der 95 medlemmer 

op og det er lige i underkanten af, hvor mange fremmødte der skal komme for 

at det kan svare sig at stable et sådant arrangement på benene. Der har også 

været afholdt et medlemsarrangement i november og her kom der 122 

medlemmer. Vi ved ikke i bestyrelsen om det er noget vi skal fortsætte med, 

eller om der her blandt jer er nogle forslag til hvad vi ellers kan gøre. Vi har jo 

desværre ikke nogen YouSee butik her i Vordingborg, så vi synes det er en 

fin mulighed for at få YouSee i tale. Vi har i bestyrelsen afholdt møde med de 

to nærliggende YouSee butikker i henholdsvis Nykøbing og Næstved og det 

var faktisk ansatte fra disse to butikker, der var til stede ved det sidste 

arrangement. Vi har kontaktet butikkerne for at få lidt lokalt islæt i 

arrangementerne og måske på sigt lave noget mere samarbejde. 

Netværk 

Bestyrelsen har som i tidligere år deltaget i diverse arrangementer rundt 

omkring, dels for at samle inspiration, men også for at blive opdateret på 

hvad der rør sig omkring TV og antenneverdenen, blandt andet har Poul og 

Henrik været på studietur med YouSee til Berlin, hvor vi har besøgt Europas 

største messe for forbrugerelektronik. Det er ikke kun et sådan besøg på 

messen der inspirerer, men også de mange timer sammen med andre 

bestyrelsesmedlemmer fra andre antenneforeninger, der giver ideer til nye 

tiltag eller bekræfter os i, at vi gør det rigtige. Der har også været deltagelse i 

møder med A2012 som er den interesseorganisation som antenneforeningen 

er medlem af og faktisk også et møde med FDA som vi tidligere har været 

medlem af. 

Persondataforordningen 

Det er næsten sikker, at alle der her er til stede har hørt om 

Persondataforordningen, den træder i kræft 25/5 altså om ganske få dage. Vi 

har i bestyrelsen også været nød til at se på disse ny regler, men for 

Vordingborg Antenneforening giver det ikke anledning til de helt store 

ændringer og ej heller i bestyrelsens arbejde, da vi ikke ligger inde med 

personfølsomme data. Forordningen handler meget om hvilke oplysninger 

der gemmes om medlemmerne og hvordan de opbevares og sikres, samt 

giver medlemmerne mulighed for at få oplyst hvilke data vi har på dem. Da 
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det jo er Dansk Kabel Tv’s medlemsadministration, der står for alt vedrørende 

det praktiske arbejde med åbninger, lukninger, opkrævninger etc. så er det 

Dansk Kabel TV der har haft travlt med tilpasse sig de nye forordninger, vi er 

ved at undersøge om vi skal lave en databehandleraftale med dem. 

Ny kontakt 

Sidste år fortalte vi, at vi var i gang med kontraktforhandlinger med YouSee. 

Det arbejde blev afsluttet i juni måned, da vi underskrev kontrakten med 

YouSee og i princippet også med Dansk Kabel TV, som skal stå for det 

praktiske arbejde. Som vi fortalte sidste år, indebærer den nye kontrakt 

nemlig, at anlægget skal ombygges, så alle medlemmerne kan tilbydes 

bredbåndshastigheder på helt op til 1000 Mbit, hvilket i dag er i området af ti 

gange så meget data som en almindelig familie har brug for. Det lyder 

voldsomt, men når foreningen vælger at springe på vognen med den nye 

teknologi, så er vi forberedte på hvad der måtte ske i fremtiden, og vores 

anlæg er helt opdateret med hvordan et antenneanlæg forventes at virke i 

2018. Det skal dog her nævnes, at vi har bedt om at trække selve 

ombygningen så længe som muligt, da meget af det udstyr vi har i foreningen 

ikke er så ringe, at det kræver en hurtig udskiftning. Vi har dags dato ikke 

nogen dato for hvornår ombygningen begynder eller bliver afsluttet. Det må 

forventes, at når ombygningen starter vil der i dagtimerne være afbrydelser af 

anlægget. 

Fodbold 

Der er helt sikker en del medlemmer, der glæder sig til juni og juli, hvor der 

skal være VM i fodbold i Rusland og de af vore medlemmer, der har den nye 

YouSee boks kan glæde sig rigtigt meget, hvis de altså har et såkaldt 4K TV, 

for TV2 og YouSee har indgået et samarbejde om at vise flere af kampene i 

Ultra HD-kvalitet og HDR. Det betyder knivskarpe billeder og dermed fuld 

udnyttelse af det udstyr man har investeret i, det er en oplagt mulighed for at 

se hvordan vi kan forvente at fremtidens TV-billeder bliver. Selv om man 

måske ikke er interesseret i at se fodbold, vil vi dog opfordre til at man ser en 

enkelt kamp, da det er helt fantastiske billeder blandt andet fordi opløsningen 

er 4 gange så høj som i de billeder, vi ser til dagligt. Det er desværre ikke 

noget vi skal forvente bliver hverdag lige med et samme, for der er endnu 

ikke så meget materiale i 4K og Tv-stationerne skal investere store beløb i 

deres optage og redigeringsudstyr for at kunne håndtere så meget data som 

der er i 4K signaler. 

YouSee i udlandet 
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En ting der muligvis irriterer de af vores medlemmer, der er rejselystne er, at 

når man er på ferie i Danmark kan man se stort set alle de kanaler man har 

hjemme i antenneforeningen, selv når man er i campingvogn eller i 

sommerhus, bare der er en rimelig internetforbindelse. Tager man syd for 

grænsen er det ikke længere muligt. Sådan er det ikke længere. Fra 1/4 har 

det været muligt, at se det samme på ferie i Europa som man kan se på ferie 

i Danmark og jeg har selv personlig haft mulighed for at teste det i Tyskland 

og jeg skal hilse og sige, det virker upåklageligt. 

Penge 

Bestyrelsen har været til møder i banken for at finde en god løsning på 

placering af vores opsparede penge. Verden har - desværre eller heldigvis, vil 

nogen sige - bevæget sig i en retning hvor renten er meget lav. Det betyder 

at, vi ikke bare kan have pengene stående på en bankkonto, da vi så skal 

betale 0,4% i renter for at have pengene stående. Der er også det problem, at 

på grund af diverse bankpakker, så er foreningen kun garanteret et 

indestående på 100.000 Euro eller ca. 756.000 kr. i tilfælde af et bank krak. 

Vi har derfor tidligere haft vores formue stående i obligationer, men de udløb i 

slutningen af 2017. Efter møder med Jyske Banks 

erhvervsinvesteringsrådgiver har vi besluttet at placere vores formue i et 

produkt Jyske Bank kalder privat banking og vi har her i samråd med banken 

valgt den laveste risikoprofil som hedder stabil Vi vil ikke spekulere i større 

afkast af medlemmernes penge og dermed større risiko, men blot placere 

pengene så vi ikke skal betale for at have dem stående i banken. 

Ny jernbane 

De fleste har nok bemærket, at vi har taget den nye bro ved stationen i brug, 

og når jeg siger taget i brug, så gælder det også for vores antenneforening. Vi 

havde kabler liggende i den gamle bro for at kunne forsyne den del af byen 

der ligger vest for jernbanelinjen. Kabler er måske så meget sagt, det drejer 

sig om ét fiberkabel, som forsyner området. Kablet er nu blevet omlagt, det 

betyder i praksis, at der er lagt et nyt plasticrør fra butikken med Vordingborg 

køkkenet i Algade hen over den nye bro og over til starten af Elmeallé, hvor vi 

har et skab stående, som vi i øvrigt også har været nød til at flytte da 

kommunen har bygget krydset om og revisoren har bygget til. Når hele 

plasticrøret er på plads spuler man et nyt fiberkabl igennem plasticrøret og 

tilslutter det nye fiberkabel til anlægget. Hele den ombygning er nu udført og 

vi afventer en regning på arbejdet som desværre løber op i et beløb der 

nærmer sig 200.000 kr. I Masnedsund er foreningen også udfordret, her er 
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ligeledes tale om et fiberkabel som forsyner hele Ore. Kablet ligger igennem 

den gamle viadukt, som skal bygges om så der kan komme lastbiler i fuld 

højde under jernbanen. Vores kabel skal sammen med alle de andre 

installationer der liger igennem viadukten flyttes, der er planer i gang, men vi 

har endnu ikke noget overblik over hvor stor den omkostning bliver. 

Medlemstal 

Afslutningsvis vil vi som altid fortælle lidt om medlemsmassen. Tallene 

stammer fra et opslag i YouSees database over medlemmer i Vordingborg 

Antenneforening pr. 19/5, der er hele tiden forskydninger, da vi nu opkræver 

alle lejere i de to store boligselskaber direkte og der er naturligvis en masse 

ud- og indflytninger, tallene er altså et øjebliksbillede. Vi er i alt 4.486 

tilsluttede medlemmer til nettet, som er fordelt med 1.405 med fuldpakke, 47 

med blandselv fuldpakke. 443 med mellempakke, 194 med blandselv 

mellempakke, 2.232 med grundpakke og 165 har kun adgang til bredbånd. 

Niveauet er rimeligt stabilt og vi er glade for at flere og flere medlemmer nu 

forsøger sig med blandselv løsningen. Det er bestyrelsens opfattelse, at vi 

fastholder medlemmer, der ikke længere er tilfredse med de fastlagte pakker 

og selv ønsker at vælge, det har de mulighed for med blandselv løsningen. 

Det er også godt at se, at der er medlemmer, der vælger kun bredbånd, det 

er vigtigt vi kan tilbyde produkter til de medlemmer, der ikke vil blive i det 

nuværende system med faste kanaler i pakker, men kun ønsker at streame 

de kanaler de har brug for. 


